
MUNICIPALIDAD DE

REQUÍNOA

DECRETO ALCALDICIO NO 1152
AUTORIZA CONTRATACION COMPRA AGIL
QUE INDICA,

REQUINOA, I 1 oCT 2022

Las facultades que me confiere la Ley N" 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional
de Munic¡pal¡dades, Texto Refundido coord¡nado y sistematizado, ftjado por el D.F.L. N' 1 del Ministerio
del lnterior año 2006.

La Ley No 19.886 Bases sobre contratos adm¡n¡strativos de suministros y prestac¡ón

de servicios-
El Decreto Alcaldicio N' 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de

L¡citaciones, Contrataciones y Adquis¡ciones.
Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre Proced¡m¡entos Admin¡strat¡vos.

@!9EE4N@,:
El Memo No0'1074 de f@ha 06j02022 del Depto de Transito , med¡ante el cual

sol¡cita autorice vía compra ágil a través del portál mercado público de acuerdo a la ley de
compras Art. 8' y Art. 10 Bis Reglamento de Compras 'Compra Agil pará las
contratac¡ones ¡guales o infer¡ores a 30 Unidades Tr¡butarias Mensuales', para la

adquisición de 3 lectores de Huella dactilar Se realizaron cotizaciones en la
plataforma mercado publico bajo el lD 3656-228-COT22 "modalidad de compra ág¡l',
recibiendo 13 ofertas, en la cual se decidaó adquirir al proveedor

'CO ERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA CG I PRESOS ., rut: 77.408.823-7 , por
un monto de ¡ 260.610, M INGLUIDO" .

El Decreto Alcald¡cio N' 3048 de l*ha 22.12.2021 que aprueba Presupuesto
Mun¡c¡pal año 2022

IUPUTESE a la Cuenta Coniable N" 215-22{14{13{n0{Xl0 denominada
'EQUIPOS TENORES " del Presupuesto Munic¡pal Vigente.

ANOTESE, COIIUNIQUESE Y ARCH E.

UARTA ANGELICA

DISTRIBUCION:
Secretaria Munbipal (1 )
Mercado Publ¡co (1)
Archivo ( I )

oz
fo
l¡J
É,
l¡Ja
o
o
J

g
Iz
l
:

UUNICIPAL AL
IONTECINOS

¡l¡

Esta Alcaldfa decretó hoy lo siguiente:

VISTOS i

DECRETO :

AUTORIZASE compra ág¡l a través del Portal , para la
adquis¡c¡ón de 3 lector€s de Huel¡a dact¡lar , al proveedor "COXERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA
CG ImPRESOS ., rut:77.408.823-7 , por un monto de $ 260.610, lvA lNcLUlDO".

AUTORIZASE emisión de Orden de Compra en el Portal Mercado Públ¡co.


